
USNESENÍ z 71. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 26. 6. 2015

UR/71/1/2015 Program 71. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravený program 71. schůze Rady Olomouckého
kraje konané dne 26. 6. 2015

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 1.

UR/71/2/2015 Výběrová řízení na zajištění realizací veřejných zakázek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejných zakázek:

a) „Azylové domy v Olomouckém kraji“

b) „Domy na půl cesty v Olomouckém kraji“

c) „Podpora samostatného bydlení v Olomouckém kraji“

d) „Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi“

e) „Sociálně terapeutické dílny v Olomouckém kraji“

f) „Sociální rehabilitace v Olomouckém kraji“

g) „Intervenční centra v Olomouckém kraji“

h) „SMN a.s. - o.z. Nemocnice Přerov - Magnetická rezonance“

i) „Poskytnutí  pevných telekomunikačních služeb pro Olomoucký kraj  a jeho
příspěvkové organizace“

3. j m e n u j e  personální složení komisí pro otevírání obálek, zvláštních komisí
pro posouzení kvalifikace a hodnotících komisí pro zakázky dle bodu 2 písm. a)
až i) usnesení

4. u k l á d á  zahájit  zadávací  řízení  na  zakázky  dle  bodu  2  písm.  h)  a  i)
usnesení

O: vedoucí odboru veřejných zakázek a investic
T: 23. 7. 2015

5. p o v ě ř u j e  Ing.  Miroslava  Kubína  k  podpisu  veškeré  korespondence
týkající se veřejných zakázek dle bodu 2 písm. a) až i) usnesení

6. u k l á d á  předložit  odůvodnění významných veřejných zakázek dle bodu 2
písm. a) až g) usnesení na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

- 1 -



O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje; vedoucí odboru veřejných zakázek
a investic
T: ZOK 26. 6. 2015

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit odůvodnění významných veřejných zakázek dle bodu 2 písm. a) až g)
usnesení

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.

UR/71/3/2015 Poskytnutí finančního daru Oblastní charitě Přerov

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  poskytnutím  finančního  daru  ve  výši  10 000  Kč  Oblastní
charitě Přerov, IČ: 45180270, dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  se zněním darovací smlouvy dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. u k l á d á  předložit  materiál  "Poskytnutí  finančního  daru  Oblastní  charitě
Přerov" ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 26. 6. 2015

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit poskytnutí finančního daru ve výši 10 000 Kč Oblastní charitě Přerov,
IČ: 45180270, dle důvodové zprávy a uložit Ing. Jiřímu Rozbořilovi, hejtmanovi
Olomouckého kraje, podepsat darovací smlouvu

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje; 
Mgr. Lucie Štěpánková, ředitelka

Bod programu: 3.

UR/71/4/2015 Vyhodnocení výběrových řízení na realizace veřejných zakázek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  vyloučení z účasti ve veřejné zakázce „SMN a.s. -
o.z.  Nemocnice  Prostějov  -  Parkoviště  v  areálu  nemocnice“  uchazeče  -
společná  nabídka  dvou  dodavatelů  –  „Sdružení-INSTA+Poor-Nemocnice
Prostějov-Parkoviště  v  areálu  nemocnice“:  INSTA  CZ  s.r.o.,  se  sídlem
Olomouc - Hodolany, Jeremenkova 1142/42, PSČ 77200, IČ: 25374311 a Poor
a.s., se sídlem Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10, IČ: 43005560,
při otevírání obálek

3. s c h v a l u j e  pro veřejnou zakázku „SMN a.s. - o.z. Nemocnice Prostějov -
Parkoviště v areálu nemocnice“ výsledné pořadí uchazečů:

- 2 -



1. STRABAG a.s., se sídlem Praha 5, Na Bělidle 198/21, PSČ 15000, odštěpný
závod Brno, Oblast Střed, Holická 29, CZ - 771 49 Olomouc, IČ: 60838744,
nabídková cena 6 496 390,00 Kč bez DPH

2. Skanska a.s., se sídlem Praha 4 - Chodov, Líbalova 1/2348, PSČ 14900,
divize Silniční stavitelství, závod Morava střed, Za Olomouckou ul. 9, 798 40
Prostějov, IČ: 26271303, nabídková cena 7 430 837,01 Kč bez DPH

3. SWIETELSKY stavební s.r.o. odštěpný závod Dopravní stavby MORAVA, se
sídlem Brno, Jahodová ulice 60, PSČ 62000, oblast Olomouc, Šlechtitelů 1,
772 00 Olomouc, IČ: 48035599, nabídková cena 7 795 285,00 Kč bez DPH

4. r o z h o d u j e  o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „SMN a.s. -
o.z.  Nemocnice  Prostějov  -  Parkoviště  v  areálu  nemocnice“,  podané
uchazečem STRABAG a.s., se sídlem Praha 5, Na Bělidle 198/21, PSČ 15000,
odštěpný závod Brno,  Oblast  Střed, Holická 29, CZ -  771 49 Olomouc, dle
důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci  veřejné zakázky „SMN a.s.  -
o.z. Nemocnice Prostějov - Parkoviště v areálu nemocnice“, mezi Olomouckým
krajem a uchazečem dle bodu 4 usnesení

6. b e r e  n a  v ě d o m í  vyloučení  z  účasti  ve  veřejné  zakázce  „Krajský
standardizovaný  projekt  ZZS  Olomouckého  kraje“  uchazeče  Fresh
Communication, s.r.o., se sídlem Praha, Československého exilu 1888/4, PSČ
143 00,  IČ: 27613569, při posuzování nabídek

7. s c h v a l u j e  pro veřejnou zakázku „Krajský standardizovaný projekt ZZS
Olomouckého kraje“ výsledné pořadí uchazečů:

1. VÍTKOVICE IT SOLUTIONS a.s., se sídlem Ostrava, Cihelní 1575/14,
PSČ  702 00, IČ: 28606582, nabídková cena 31 539 899,05 Kč bez DPH

2. VARS BRNO a.s.,  se sídlem Brno,  Kroftova  3167/80c,  PSČ 616 00,
IČ: 63481901, nabídková cena 36 437 310,00 Kč bez DPH

8. r o z h o d u j e  o  výběru  nejvhodnější  nabídky  veřejné  zakázky  „Krajský
standardizovaný  projekt  ZZS  Olomouckého  kraje“,  podané  uchazečem
VÍTKOVICE IT SOLUTIONS a.s. dle důvodové zprávy

9. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o dílo na realizaci veřejné zakázky „Krajský
standardizovaný projekt ZZS Olomouckého kraje“, mezi Olomouckým krajem a
uchazečem dle bodu 8 usnesení

10. b e r e  n a  v ě d o m í  vyloučení z účasti ve veřejné zakázce „Odpadové
hospodářství  příspěvkových  organizací  Olomouckého  kraje“  uchazeče  AVE
komunální služby,  a.s.,  se sídlem Modřice, U Vlečky 592, PSČ 664 42, IČ:
634833605, při posuzování nabídek

11. r o z h o d u j e  o  výběru  vhodné  nabídky  veřejné  zakázky  „Odpadové
hospodářství  příspěvkových  organizací  Olomouckého  kraje,  podané
uchazečem SITA CZ a.s., se sídlem Praha 2, Španělská 10/1073, PSČ 120 00,
IČ: 25638955, s nabídkovou cenou 6 837 062,41 Kč bez DPH, dle důvodové

- 3 -



zprávy

12. s c h v a l u j e  uzavření  rámcové  smlouvy  na  realizaci  veřejné  zakázky
„Odpadové hospodářství příspěvkových organizací Olomouckého kraje“, mezi
Olomouckým krajem a uchazečem dle bodu 11 usnesení

13. s c h v a l u j e  výběr dodavatele zakázky „Realizace dodávek zemního plynu
na rok 2016“, dle důvodové zprávy

14. s c h v a l u j e  výběr  dodavatele  zakázky  „Realizace  dodávek  silové
elektrické energie na rok 2016“, dle důvodové zprávy

15. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy na realizaci  zakázky „Realizace dodávek
zemního  plynu  na  rok  2016“  mezi  Olomouckým  krajem  a  dodavatelem
BOHEMIA ENERGY entity s.r.o., se sídlem Na Poříčí 1046,1047/24-26, PSČ
110 00 Praha 1, IČ: 273 86 732

16. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy na realizaci  zakázky „Realizace dodávek
silové  elektrické  energie  na  rok  2016“  mezi  Olomouckým  krajem  a
dodavatelem Amper Market, a.s., se sídlem Antala Staška 1076/33a, PSČ 140
00 Praha 4 IČ: 241 28 376

17. u k l á d á  p o d e p s a t  po  marném  uplynutí  lhůty  k  podání  námitek  k
průběhu zadávacího řízení smlouvy dle bodu 5, 9, 12, 15 a 16 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 4.

UR/71/5/2015 Dodatek  č.  1  ke  smlouvě  č.  14200653  o  poskytnutí  podpory
ze Státního fondu životního prostředí – Nemocnice Šternberk –
budova gynekologie

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě č. 14200653 o poskytnutí
podpory  ze  Státního  fondu  životního  prostředí  ČR  v  rámci  Operačního
programu  Životní  prostředí  mezi  Olomouckým  krajem  a  Státním  fondem
životního prostředí ČR se sídlem Praha 11, Kaplanova 1931/1, PSČ 148 00,
IČ: 00020729, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 14200653 o poskytnutí
podpory  ze  Státního  fondu  životního  prostředí  ČR  v  rámci  Operačního
programu Životní prostředí dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 5.

- 4 -



UR/71/6/2015 Smlouvy  o  poskytnutí  dotace  ze  Státního  fondu  životního
prostředí – projekty zateplování budov

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  č.  14205653  o  poskytnutí  podpory
ze Státního fondu životního prostředí ČR v rámci Operačního programu Životní
prostředí  na  akci  „Realizace  energeticky  úsporných  opatření  –  SOŠ
gastronomie a potravinářství Jeseník – tělocvična“ mezi Olomouckým krajem
a Státním  fondem  životního  prostředí  ČR  se  sídlem  Praha  11,  Kaplanova
1931/1, PSČ 148 00, IČ: 00020729, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu o poskytnutí podpory dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 6.

UR/71/7/2015 Dodatek č. 3 Smlouvy o dílo na realizaci stavby „Silnice II/449
Valšovský Žleb – Dlouhá Loučka“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  víceprací  na  zakázku  „Silnice  II/449
Valšovský Žleb – Dlouhá Loučka“ dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo ze dne 10. 6. 2014
na  realizaci  akce  „Silnice  II/449  Valšovský  Žleb  –  Dlouhá  Loučka“  mezi
Olomouckým krajem a společností  M -  SILNICE a.s.,  se sídlem Pardubice,
Husova 1697, IČ: 42196868, a společností ALPINE Bau CZ s.r.o., se sídlem
Valašské Meziříčí, Jiráskova 613/13, PSČ 757 43, IČ: 02604795, dle důvodové
zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo ze dne 10. 6. 2014
dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

5. p o v ě ř u j e  Ing.  Miroslava  Kubína  k  podpisu  veškeré  korespondence
týkající se zakázky „Silnice II/449 Valšovský Žleb – Dlouhá Loučka“

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 7.

- 5 -



UR/71/8/2015 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2016  – Zásady  pro  sestavení
návrhu rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2016 a Organizační
postup  zabezpečení  přípravy  a  projednávání  rozpočtu
Olomouckého kraje na rok 2016

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu včetně příloh 1, 2, 3 a 4

2. s c h v a l u j e  Zásady  pro  sestavení  rozpočtu  Olomouckého  kraje
na rok 2016  a  Organizační  postup  zabezpečení  přípravy  a  projednávání
rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2016 a přílohy č. 1 – 4

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 8.

UR/71/9/2015 Rozpočet Olomouckého kraje 2015 – rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. s o u h l a s í  s rozpočtovými změnami v Příloze č. 2

4. u k l á d á  předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 26. 6. 2015

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

a) vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

b) schválit rozpočtové změny v Příloze č. 2

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 9.

UR/71/10/2015 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2015  – neinvestiční  dotace
do výše 25 tis. Kč

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí neinvestiční dotace do výše 25 tis. Kč příjemcům
dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  veřejnoprávních  smluv  o  poskytnutí  neinvestiční
dotace do výše 25 tis. Kč s příjemci dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy,
ve znění vzorové smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace do výše 25 tis. Kč,

- 6 -



schválené usnesením č. UR/62/9/2015 ze dne 5. 3. 2015

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

5. u k l á d á  zabezpečit finanční krytí neinvestičních dotací do výše 25 tis. Kč
schválených Radou Olomouckého kraje dne 18. 6. 2015 a dne 26. 6. 2015 dle
upravené důvodové zprávy

O: vedoucí odboru ekonomického
T: ihned

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 10.

UR/71/11/2015 Dodatek č. 3 ke smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem –
projekt  „Podpora  technického  a  přírodovědného  vzdělávání
v Olomouckém kraji“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Dodatek č. 3 ke smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem
dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 3 ke smlouvě o partnerství s finančním
příspěvkem dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 11.

UR/71/12/2015 Revokace  části  usnesení  č.  UR/70/33/2015  -  Návrhy  řešení
prostor Zastoupení Olomouckého kraje v Bruselu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/70/33/2015, bod 3, ze dne 18. 6. 2015

3. s c h v a l u j e  smlouvu o pronájmu prostor Zastoupení Olomouckého kraje
v Bruselu dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu o pronájmu dle bodu 3 usnesení

O: MUDr. Michael Fischer, náměstek hejtmana

Předložil: MUDr. Michael Fischer, náměstek hejtmana; Bc. Pavel Šoltys, DiS., 
náměstek hejtmana

- 7 -



Bod programu: 12.

 

V Olomouci dne 26. 6. 2015

Ing. Jiří Rozbořil
hejtman Olomouckého kraje

PhDr. Alois Mačák, MBA
1. náměstek hejtmana

- 8 -


